Si uales, bene est: ego quidem ualeo. cum reip. uel salute, uel uictoria gaudemus: tum instauratione tuarum laudum, quod maximus consularis maximum consulem te ipse uicisti, & laetamur, & mirari satis non possumus. fatale necio quid tuae uirtuti datum: id quod iam saepe experti sumus. est enim tua togā omnium armis felicior, quae nunc quoque nobis paene uictam remp. ex manibus hostium eripuit, ac reddit. nunc ergo uiuemus liberi: nunc te, omnium maxime ciuis, et mihi carissime, id quod maxime reip. cum Caesar o-  
mnia teneret. tenēbris comperisti, nunc te habebimus testem nostri & in te, & in coniunctissimam tibi remp. amoris:

amoris: & quae saepe pollicitus es te & tacitum, dum seruiremus, & dictum de me tum, cum profutura essent; nunc illa non ego quidem dici tantopere desiderabo, quam sentiri a te ipso. neque enim omnium iudicio malim me a te commendari, quam ipse tuo iudicio digne, ac mereor, commendatus esse: ut haec nouissima nostra facta non subita, nec incōnuenientia, sed similia illis cogitationibus, quarum tute testis es, fuisse iudices; meq. ad optimam spem patriae non minimū tibi ipsi producendum putes. Sunt tibi, M. Tulli, liberi, propinquiq. digni quidem te, & merito tibi carissimi: esse etiam debēnt in rep. proxime hos cari, qui studiorum tuorum sunt aemuli: quorum esse cupio tibi copiam: sed tamen non maxima me turba puto excludi, quo minus tibi uacet me excipere, & ad omnia, quae uelis, et probes, producere animum tibi nostrum fortasse probauimus: ingenium certe diutina seruitus, qualcumque est, minus tamen, quam erat, passa est uideri. Nos ex ora maritima Asiae prouinciae, & ex insulis quas potuimus naues deduximus. delectum remigum, magna contumacia ciuitatum, tamen satis celeriter habuimus. secuti sumus classem Dolabellae, cui Lucilius praeerat: qui, spem saepe transitionis praebendo, neque umquam non decedendo, nouissime Corycum se contulit, & clauso portu se tenere coepit. nos, illa relicta, quod & in castra peruenire satius es-

vide scholium  
nostrum in ex-  
tremo lib.

non puto mul-  
tos a te mihi  
in amore ante-  
poni.

cum obstinate  
recusarene.

se putabamus; & sequebatur classis altera, quam  
Cimbro ab se- anno priore in Bithyniā Tillius Cimber compa-  
natū attributa, rarat, cui Turulus quaestor praeverat; Cyprum  
Plut. in Bruto. petiuimus. ibi, quae cognouimus, scribere ad  
uos quamcelerrime uoluimus. Dolabellam ut Tar-  
senses pessimi socij, ita Laodiceni multo amentio-  
res ultro accersierunt. ex quibus utrisque ciuita-  
tibus, Graecorum militum numero, speciem exer-  
citus effecit. castra habet ante opidum Laodiceam  
posita, & partem muri demolitus est; & castra